Publié : 619. Actifs financiers disponibles à la vente : 2016 Retraité : 765 ; Reclassement : 585 ; 2016 Publié : 180. Compte de négociation
et règlement : Les postes comptes de négociation et de règlement contiennent principalement des opérations avec PAREL. En 2017, le
groupe a décidé de modifier sa méthode comptable d’enregistrement des opérations inscrites au poste négociation et règlement. Les
opérations sur positions en suspens pour lesquelles la contrepartie a été identifiée dans les deux jours ouvrés suivants la clôture ne sont
plus considérées en suspens dans les comptes de la période. Ces opérations sont donc exclues du compte de négociation et règlement et
intégrées à la trésorerie générée par les opérations de bourse. Cette présentation reflète mieux la réalité économique car ces positions sont
en réalité apurées au moment de la clôture. Dans la mesure où il s’agit d’un changement volontaire de méthode comptable ayant un impact
significatif dans les comptes, conformément à la norme IAS8, cet impact est appliqué de manière rétrospective. A noter que ce changement
de méthode comptable n’a aucun impact sur le compte de résultat. Le passage entre les états financiers publiés et la situation proforma est
présentée ci-dessous :

ACTIF (en milliers d’euros) 2016 Retraité Changement
de Méthode

2016
Publié

Compte de négociation et règlement 0 -6.879 6.879
Compte de régularisation 15.342

PASSIF (en milliers d’euros) 2016
Retraité

Changement
de Méthode

2016
Publié

Compte de négociation et règlement 3 -14.202 14.205
Compte de régularisation 23.351 7.323 16.028
Traitement des écarts d’acquisition : Les écarts d’acquisition sont maintenus au bilan à leur coût historique libellé dans la devise de
référence de la filiale acquise et converti sur la base du cours de change officiel à la date de clôture. Les écarts d’acquisition font l’objet
d’une revue régulière par le Groupe et de tests de dépréciation dès l’apparition d’indices de perte de valeur et au minimum une fois par an.
Pour les besoins de ces tests de dépréciation, chaque écart d’acquisition est réparti entre les différentes unités génératrices de trésorerie
(UGT) du Groupe qui vont bénéficier des avantages attendus du regroupement d’entreprises. Les UGT ont été définies, au sein des grands